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Nasze sprawy

Słowo na niedzielę
PIERWSZE CZYTANIE Z DZIEJÓW
APOSTOLSKICH
Dz  14, 21-27
Bóg działa przez ludzi

DRUGIE CZYTANIE Z  KSIĘGI APOKA-
LIPSY ŚWIĘTEGO JANA APOSTOŁA
Ap  21, 1-5a
Bóg otrze wszelką łzę

Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie
miłowali, jak ja was miłowałem.

EWANGELIA:
 J  13, 31-33a. 34-35
Przykazanie nowe

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn Człowieczy został teraz
uwielbiony, a w Nim został Bóg uwielbiony. Jeżeli Bóg został w Nim uwielbiony, to Bóg
uwielbi Go także w sobie samym, i zaraz Go uwielbi. Dzieci, jeszcze krótko jestem z
wami. Będziecie Mnie szukać, ale jak to Żydom powiedziałem, tak i teraz wam mówię,
dokąd Ja idę, wy pójść nie możecie. Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie
miłowali tak, jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym
wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali».

Oto słowo Pańskie.

Bóg zostaje uwielbiony w człowieku.
Zdumiewająca jest ta Jezusowa
wypowiedź dzisiejszej ewangelii.
Przyzwyczailiśmy się do tego, że to
człowiek zostanie uwielbiony w Bogu,
a tymczasem może też  być odwrotnie.
Człowiek jest miejscem gdzie dokonuje się
uwielbienie Boga. Dokonuje się to na kilka
sposobów:

Jeśli człowiek, w sobie samym, we

REFLEKSJA EWANGELICZNA:
własnym wnętrzu, w wolny
i nieprzymuszony sposób, oddaje cześć
Bogu np. przez modlitwę, lub
posłuszeństwo wiary. Jest to sposób
podstawowy, każdy chrześcijanin jest
powołany do tego aby uwielbić Boga
w sobie, w swoim sercu.

Drugi sposób uwielbienia Boga ma
miejsce wówczas, gdy przyjmujemy

                                   ciąg dalszy na stronie 2

<>     Honorowi obywa-
tele naszego miasta
Uchwałą Nr XXIII/191/
192/2001 Rady Miejskiej w
Wadowicach z dnia 18

kwietnia 2001r. nadano tytuł Honorowe-
go Obywatela Miasta Wadowice Jego
Eminencji Ks. Kardynałowi Franciszko-
wi Macharskiemu oraz Jego Ekscelencji
Ks. Biskupowi Stanisławowi Dziwiszowi.
Gratulujemy i cieszymy się z tak szlachet-
nych Obywateli.

<>     Odnowiona Chrzcielnica
W krakowskiej pracowni artystycznej
pana Krystiana Kozieła dokonano odno-
wienia papieskiej chrzcielnicy z Wadowic.
Od ostatniego poniedziałku, ten znak przy-
mierza między Bogiem a ludźmi, znajduje
się we wnętrzu naszej bazyliki. Tymcza-
sowo umieściliśmy chrzcielnicę przed oł-
tarzem głównym. Po zakończeniu malo-
wania kaplicy św. Rodziny przeniesiemy
chrzcielnicę na przygotowane miejsce.

<>     Rodzina szkół
im. Jana Pawła II
w Wadowicach
W Polsce, prawie 140 szkół podstawo-
wych i średnich, ma za patrona Jana Paw-
ła II. Przedstawicieli tych szkół  zaprosi-
liśmy na urodziny Ojca Świętego do Wa-
dowic. W piątek spodziewamy się duże-
go grona uczniów i wychowawców z tych
szkół. Gospodarzem tej uroczystości bę-
dzie Dyrekcja Zespołu Szkół Centrum
Kształcenia Ustawicznego z Radoczy.
Spotkanie to rozpocznie się o godz. 10.00,
a zakończy około 20.00. Głównym punk-
tem tego spotkania będzie Msza Św. o
godz. 12.00.

<>     93 pielgrzymka apostolska Jana
Pawła II
W ubiegłą środę, nasz największy Rodak
- Papież Jan Paweł II, zakończył 93 piel-
grzymkę śladami św. Pawła Apostoła.
Odwiedził Grecję, Syrię oraz Maltę.
Mieszkańcy naszej parafii z miłością śle-
dzą każdy krok swego jedynego Rodaka
i żarliwie je omadlają.

<>   Nie zawodzę się
W ostatnią niedzielę, podczas Mszy św.
zebraliśmy sumę 9.255 zł. Na pieniądze
te czekały: firma kamieniarska układają-
ca posadzkę w naszym kościele, a także
pracownia konserwatorska odnawiająca
chrzcielnicę. Wszystkim, którzy zauwa-
żają remonty w naszym kościele  i wspie-
rają je finansowo, serdecznie dziękuję.

<>     Grupa Modlitewna Odnowy w
Duchu Świętym przy Klasztorze Karme-
litów Bosych w Wadowicach na „Gór-
ce” zaprasza na noc czuwania w Wigilię
Zesłania Ducha Świętego, z soboty na nie-
dzielę, 2-3 czerwca.
Od 20.00 – program modlitewny
O godz. 24.00 Msza św., Agapa, modli-
twa różańca
             Opiekun Grupy – O. Bogumił OCD
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Zapowiedzi: Polecamy Bogu narzeczonych, ufni, że dotrzymają w życiu przysięgi
małżeńskiej. Prosimy naszych parafian, by się za nich modlili.

PISMO ŚWIĘTE NA CODZIEŃ:

Poniedziałek:   Dz. 1, 15-17.20-26   *   J 15, 9-17
Wtorek:   Dz 14, 19-28   *   J 14, 27-31a
Środa:     Dz 15, 1-6   *   J 15, 1-8
Czwartek: Dz. 15, 7-21  *   J 15, 9-11
Piątek:    Dz 15, 22-31   *   J 15, 12-17
Sobota:   Dz 16, 1-10   *   J 15, 18-21

Pożegnaliśmy:
Ze smutkiem zawiadamiamy, że w ostatnim czasie przeszli do wieczności:

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

Niech Bóg napełni ich miłością, która wszystko przetrzyma.

osobę bliźniego jako człowieka danego
nam przez Boga. Spojrzeniu na bliźniego
powinno towarzyszyć to
przeświadczenie, że jesteś darem od
Stwórcy. Wówczas o wiele łatwiej

pokonywać trudności i konflikty. Nie
byłoby tragedii nieposzanowania ludzkiej
osoby, gdyby w życiu chrześcijanie
kierowali się pragnieniem uwielbienia
Boga w drugim człowieku.       Ks. Jan J.

ciąg dalszy ze strony 1 Z radością zawiadamiamy, że w ostatnim czasie następujące dzieci otrzyma-
ły Sakrament Chrztu:

Chrzest Św.:

Modlimy sie za te dzieci, aby wzrastały w wierze dla chwały Boga i kościoła powszechnego.

Julia Zofia KUREK, córka Janusza i Moniki
Szymon Mikołaj RYŁKO, syn Jacka i Renaty

Tomasz Stanisław OLSZEWSKI Syn: Stanisława i Marty z d. Stępień Zam. Dę-
bica, ul. Sienkiewicza 4/2 Magdalena Agnieszka WARMUZ Córka: Stanisława
i Genowefy z d. Śmieszek Zam. Klecza D. 117

Norbert Konrad PAJĄK Syn: Mariana i Ewy z d. Glanowska
Zam. Kalwaria, ul. Partyzantów 16 Edyta Magdalena FILEK Cór-
ka: Jana i Janiny z d. Pawlik  Zam. Wadowice, ul. Mickiewicza 87
Stanisław DZIEMIAŃCZYK Syn: Stanisława i Antoniny Zam.
Kożuchów, Rynek 12/2 Marta RADWAN Córka: Jana i Stefanii
Zam. Wadowice, Os. Westerplatte 12/9

Izabela CIENKUSZ, ur. 1911 r., zam. Os. M. Wadowity
Józef MROWIEC, ur. 1932 r., zam. Roków
Irena Aleksandra KAŁUŻA, ur. 1945 r., za. Wadowice, Os. XX-lecia

Ogłoszenia parafialne
V NIEDZIELA WIELKANOCNA   13.05.2001

/-/ Ks. Jakub Gil - Proboszcz

1. Dziś, w XX rocznicę cudownego
uratowania życia Jana Pawła II przez
Matkę Bożą, składamy przed Jej wizerun-
kiem w naszej Bazylice kwiaty, a nade
wszystko dziękczynną modlitwę. Nasz
udział w nabożeństwach majowych wraz
z dziękczynną procesją jest czytelnym
wyrazem przywiązania do Ojca Święte-
go.
2. W środę, na nowennie do Matki
Bożej Nieustającej Pomocy, modlimy się
o powołania kapłańskie i zakonne. W tym
dniu - 16 maja - zapraszamy na Mszę
Świętą o godz.18.00 członków Oddziału
Parafialnego Akcji Katolickiej.
3. W piątek 18 maja mija 81 rocznica
urodzin Ojca Świętego. Uroczyste Msze
Święte dziękczynne odprawimy o godz.

8.00 10.00 12.00 i 18.00. O godz. 15.00
będzie koronka do Bożego Miłosierdzia.
Na Mszę Świętą o godz.12.00 zaprosili-
śmy  przedstawicieli 135 szkół, które no-
szą imię Papieża Jana Pawła II.
4. W sobotę o godz. 6.30 wyrusza pie-
sza pielgrzymka z Wadowic do Kalwarii.
O godz. 12.00 przed obrazem Matki Bo-
żej Kalwaryjskiej celebrujemy uroczystą
Mszę Świętą, a po niej odprawimy dróżki
do Matki Bożej.
5. Święci tego tygodnia: w poniedzia-
łek Święto św. Macieja, apostoła, w śro-
dę – wspomnienie św. Andrzeja Boboli,
kapłana i męczennika, w piątek – wspo-
mnienie św. Jana I, papieża i męczenni-
ka.

Spotkanie młodzieży polskiej w
Wigilię Zesłania Ducha Świętego

PRZEŻYJ Z NAMI WIGILIĘ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO
          Lednica - historyczne miejsce chrztu Mieszka I i jego drużyny
 4.00 wyjazd 2.VI /sobota/ z Wadowic ul Wojtyłów pod Bazyliką
 Przejazd do Gniezna – zwiedzanie
 Udział w spotkaniu przy Bramie Trzeciego Tysiąclecia nad jeziorem  Lednickim
 Powrót po zakończonej wigilii do Wadowic w Niedzielę w godz. porannych

ORGANIZACJA CO ZABRAĆ?
Prosimy o zabranie namiotu, śpiwora, suchego prowiantu, będzie możliwość zakupu
ciepłego posiłku na placu.

Lednica 2 czerwca 2001

Zapisy w zakrystii lub kancelarii parafialnej. Koszt 40 zł.
Informacja pod telefonem 8731928 lub 608204018
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Intencje mszalne:
Poniedziałek  14 maja Macieja, Bonifacego
  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Śp. Zofia Skiba
  7.30 Śp. Józef Książek
  8.00 Śp. Stefania Byrska w 41 rocz. śm.
12.00 Śp. Aniela Bieniek
18.00 Śp. Zofia Ochman

Wtorek  15  maja Zofii, Izydora
  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Śp. Władysław Krzystyniak
  7.30 Śp. Aniela Bieniek
  8.00 Śp. Zofia i Wojciech Drewniak
12.00 Śp. Aniela Zielińska
18.00 Śp. Zofia Kolber

Środa  16 maja Andrzeja, Szymona
  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Śp. Aniela Bieniek
  7.30 Śp. Józef Książek
  8.00 Śp. Helena Smolec w 10 rocz. śm.
12.00 Śp. Maria Kwarciak w 3 rocz. śm.

Nowenna do Matki Bożej
Nieustającej Pomocy

18.00 Za wszystkich uczestników Nowenny
oraz w intencjach składanych próśb
i podziekowań

Czwartek 17 maja Weroniki, Stanisława,
Sławomira

  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Śp. Aniela Bieniek
  7.30 Śp. Zofia Kurek
  8.00 Śp. Wacław Leh w 30 rocz. śm.
12.00 Śp. Zdzisław Wiśniewski w rocz. śm.
18.00 Śp. Krystyna, Andrzej Glanowscy

Piątek 18 maja Jana, Eryka
        DZIEŃ URODZIN OJCA ŚWIĘTEGO
  6.00 Śp. Stanisław Mika w 6 rocz. śm.
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 O Boże błog. Dla ks. Bogusława

w 15 rocz. święceń kapłańskich
  7.30 Śp. Feliks i Maria
  8.00 W int. dusz czyśćcowych
10.00 W int. Ojca Świętego Jana Pawła II

od kolegów na urodziny Papieża
12.00 W int. Ojca Świętego
18.00 Śp. Agnieszka i Władysława Wójcik

 Sobota  19 maja  Piotra, Kryspina
  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Podziękowanie za otrzymane łaski

z prośbą o dalszą opiekę
  7.30 Śp. Helena, Józef, Władysław

Śp. Teresa
  8.00 Śp. Aniela Bieniek
12.00 Śp. Władysław Gurdek w 10 rocz. śm.
18.00 Śp. Władysław w 10 rocz. śm.

Niedziela  20 maja Aleksandra,
Bernardyna

  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  7.30 Śp. Eleonora Nickowska
  9.00 O błog. Boże dla Sławomira

w 18 rocz. urodzin
10.30 Śp. Piotr Gąciorczyk
12.00 Śp. Helena Młodzik
13.15 Śp. Stanisław Chrząszcz
19.00 Śp. Julia Brózda

Malowanie kościoła
     Nasza Świątynia ze względu na jej

wyjątkowy charakter winna oznaczać się
pięknem duchowym i materialnym. Na
duchowy charakter Bazyliki wadowickiej
piętno swe wycisnął Jan Paweł II. Naszym
zadaniem jest nieustanne otwieranie się na
nauczanie  papieskie.

Od strony materialnej, dzięki po-
mocy finansowej parafian i innych ofiaro-
dawców, prace konserwatorskie są bardzo
zauważane. Zdążyliśmy już odnowić cu-
downą kaplicę, restaurować główny ołtarz,
przywrócić piękno chrzcielnicy, a także po-
łożyć nową, marmurową posadzkę. Obec-
nie przystąpiliśmy do wykonania polichro-
mii naszego kościoła. Projekt ikonograficz-
ny oraz realizację wykonują artystki kra-
kowskie: Panie Grochalowa i Dobrzyńska.
Realizowany projekt malowania Bazyliki
papieskiej pragnie ukazać Ojca Św. w Jego
nauczaniu. Głównymi dokumentami, w któ-
rych Papież podejmuję problematykę dok-
trynalną, dogmatyczną i społeczno-etycz-
ną są: encykliki,  konstytucje, adhortacje
oraz listy do pewnych grup.  Proponuje się
na sklepieniach nawy głównej i naw bocz-
nych wykonać polichromię w formie obra-
zów ilustrujących poszczególne encykliki
scenami zaczerpniętymi z Ewangelii. Na-
tomiast sklepienia Kaplicy Chrzcielnej z oł-
tarzem św. Rodziny ozdobić malowidłami
odnoszącymi się  do adhortacji również
opartych na motywach Ewangelicznych. Z
kolei polichromia kaplicy z ołtarzem Pana
Jezusa Ukrzyżowanego, po przeciwnej
stronie prezbiterium, odnosiłaby się do Li-
stów Ojca Świętego. Sceny te będą ujęte
w iluzjonistycznie namalowane ramy stiu-
kowe. Na szarfach  wplecionych w ramy
wypisane zostaną tytuły i daty wydania po-
szczególnych Pism. Na ścianach ołtarzo-

wych obu kaplic namalowany zostanie pen-
dentyw w formie baldachimu, w którego
świetle zostanie namalowana panorama
Nazaretu i Jerozolimy, które to pejzaże będą
stanowić tło dla figur ołtarzowych, wolno-
stojących na mensie na tle ściany i nie po-
siadających żadnej oprawy. Na ścianach
przeciwległych (zach.) naprzeciw wejścia
również umieszczone zostaną obrazy w
analogicznej oprawie (wg proj.). W kapli-
cy chrzcielnej Scena Chrztu Pana Jezusa
(Chwała Trójcy Przenajświętszej w
Chrzcie Chrystusa....) Na obramieniach,
filarach, pilastrach, w glifach okiennych
oraz na cokole w dolnej partii ścian zosta-
nie wykonana dekoracja w formie marmo-
ryzowanych płycin w partii cokołu dodat-
kowo ozdobiona girlandami.Na gurtach na
sklepieniach naw zostanie namalowana de-
koracja w formie  sztukateryjnych festo-
nów owocowo – kwiatowych. Projekt iko-
nograficzny został zatwierdzony przez Sa-
kralną Komisję naszej archidiecezji oraz
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
Rozpoczęto malowanie Kaplicy Chrzciel-
nej, które potrwa do końca czerwca. Ob-
razy biblijne będą przedstawiały w tej ka-
plicy następujące adhortacje Ojca Święte-
go:

1.o katechizacji
2.o rodzinie
3.o życiu zakonnym we współczesnym

świecie
4.o pojednaniu i pokucie
5.o roli laikatu w Kościele
6.o Św. Józefie
7.o posłudze kapłańskiej
8.o potrzebie życia zakonnego
Koszt malowania tej kaplicy szacuje się

na kwotę 57000 PLN.
Ks. Proboszcz
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150 młodych z klas pierwszych szkół średnich z naszej pa-
rafii, poprzez posługę ks. Biskupa Jana Szkodonia, który na
Mszy Św. 9 maja 2001 udzielił Sakramentu Bierzmowania,
została w sposób specjalny wszczepiona w duchowe moce
Trójcy Przenajświętszej. Przygotowanie tej młodzieży trwa-
ło przez cały rok. Polegało ono na udziale w cotygodnio-
wej katechezie, a także w comiesięcznym przystępowa-
niu do spowiedzi. Duży wysiłek w to przygotowanie wło-

żyli księża. Bóg zapłać Księżom: Janowi Jarco, Januszowi Żmudzie, Mieszkowi Pabisio-
wi, oraz Arturowi Chrostkowi za troskę o należyte przygotowanie młodzieży wadowickiej
na przyjęcie Sakramentu Bierzmowania. Z radością patrzyłem na młode dziewczęta i
dorastających chłopców jak rozumnie wyrzekali się złego ducha oraz wyznawali wiarę w
Jezusa Chrystusa. Modlę się, by na nowo przeżyta wiara, nadzieja i miłość, była zasadą
życia tych młodych Wadowiczan. Wymieniając ich imiona i nazwiska, pragnę zawierzyć
ich modlitewnej trosce naszych czytelników.

Otrzymacie moc z wysokości.

Katechizowani przez ks. Janusza Żmudę
Augustyniak Dorota
Augustyniak Dagmara
Bednarz Beata
Boba Robert
Burzej Agnieszka
Bylica Gabriela
Charnas Ilona
Dubel Magdalena
Gabrzycka Marta
Grabowska Małgorzata
Jędroszak Magdalena
Jurzak Jakub
Kasperek Anna
Klaczak Jarosław
Kłaput Adam
Korzeniowska Katarzyna
Koszyk  Łukasz
Kubarski Wojciech
Lehrfeld Bartłomiej
Miś  Katarzyna
Mlak Joanna
Mlost Tomasz

Nowak Katarzyna
Okruta Dorota
Paczyńska Katarzyna
Potoczny Robert
Pułka Marcin
Pułka Dominika
Repich Maria
Rokowski Mateusz
Romaniczyk Łukasz
Sporysz Marcin
Targosz Gabriela
Wiercimak Szymon
Witek Paweł
Wojewodzic  Beata
Zawiła Jarosław
Zawiła Renata
Zawiła Marcela

Katechizowani przez ks. Jana Jarco
Cholewa Przemysław
Curzydło Marcin
Gajos Jarosław
Grajny Anna
Homel Daria
Homel Kamil
Jaworska Karolina
Knapczyk Monika
Liszkiewicz Dawid
Łukasik Grzegorz
Majtyka Jolanta
Mazuga Łukasz
Mika Paulina
Mirocha Katarzyna
Moskała Maciej
Nowakowska Patrycja
Ogiegło Dominik
Oleksy Marzena
Praciak Magdalena
Roman Urszula
Serafin Łukasz

Sporysz Joanna
Szczerkowski Dawid
Szymański Tomasz
Szymkowiak Dominik
Świrk Łukasz

Katechizowani przez ks. Artura Chrostka

Widlarz Sławomir
Zielińska Kamila
Zubek Marcin
Żabiński Dawid

Cach Weronika
Czyszczoń Robert
Danek Lidia
Dura Liliana
Filek Grzegorz
Gracjasz Paweł
Gracjasz Joanna
Guzdek Joanna
Jeleń Łukasz
Karelus Maria
Kiernoziak Stanisław
Kołodziejczyk Damian
Lesiuk Marzena

Tarała Arkadiusz
Tatka Katarzyna
Tyrała Piotr
Wacław Jarosław
Wawrzonek Agnieszka

Maciejczyk Tobiasz
Mateja Karolina
Meus Martyna
Mirocha Aneta
Młyński Rafał
Mnich Sylwia
Mrowiec Rafał
Pietruszka Agnieszka
Płonka Agnieszka
Pyrek Edyta
Roman Magdalena
Salepa Barbara
Sikora Adam

Sroka Anna
Stopa Karolina
Sumera Elżbieta
Suska Izabela
Szostek Katarzyna
Świerkosz Julia
Targosz Anna
Tuszer Marcelina
Woźnica Łukasz
Zembaty Lidia
Ziomkowska Joanna
Zybek Mateusz

Katechizowani przez ks. Mieszka Pabisia

Handzlik Joanna
Buda Katarzyna
Glanowska Karolina
Ceremuga Katarzyna
Rychlik Katarzyna
Jasica Elżbieta
Paleczny Aneta
Zubrzycka Renata
Merak Aneta
Tłomak Jadwiga
Radwan Izabela
Furdzik Alicja

Brańka Tomasz
Jagiełka Roman
Glanowki Wojciech
Krzystyniak Paweł
Gajewski Witold
Nowicki Mieszko
Gałuszka Paweł
Gramatyka Karol
Czajowski Łukasz
Maślanka Agnieszka
Zagórski Wojciech
Świdergał Nikodem

Kaczor Agnieszka
Juszczak Mariola
Skowrońska Marta
Krzysztoń Jolanta
Sporysz Iwona
Łataś Kamila
Katarzyna Jończyk
Sporek Grzegorz
Jastrzębski Michał
Czechowicz Bartłomiej
Meus Miłosz
Nowak Karol

Pielgrzymka do KRÓLOWEJ TATR

Wyjazd o godz. 6.30.
Koszt 15 zł.
Zapisy w Kancelarii Parafialnej lub w Zakrystii

21 maja


